
Andrzej Rokita – Absolwent Wydziału Prawa I Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

Emerytowany generał Policji. Służbę rozpoczął w 1991 roku. Odbył liczne szkolenia specjalistyczne 

krajowe i zagraniczne m.in. Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie – podyplomowe studium oficerskie, 

ILEA –Międzynarodowa Akademia Policyjna w Budapeszcie , Sam Houston State University – 

szkolenie z zarządzania kryzysowego. Pełnił funkcje m.in. Naczelnika Zarządu CBŚ w Katowicach, 

Małopolskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji oraz zastępcy Komendanta Głównego Policji ds. 

kryminalnych. Wykładowca na Wydziale Nauk o Bezpieczeństwie Akademii Krakowskiej im. A.F. 

Modrzewskiego.   

Marek Dyjasz - Ekspert PIKW w zakresie przeciwdziałania i zwalczania przestępczości gospodarczej 

i korupcyjnej. Inspektor  Policji w stanie spoczynku, służbę zakończył w 2012 r. po 30 latach służby w 

pionie kryminalnym. W ostatnich latach swojej kariery pełnił funkcję Dyrektora Biura Kryminalnego 

Komendy Głównej Policji (2010-2012) nadzorując pracę policjantów służby kryminalnej i 

dochodzeniowo-śledczej w Polsce. Wcześniej pełnił funkcję Naczelnika Wydziału Zabójstw Komendy 

Stołecznej Policji (1999-2004), Naczelnika Wydziału Kryminalnego Komendy Wojewódzkiej Policji 

w Opolu (2005-2007) oraz Naczelnika Wydziału Kryminalnego Komendy Głównej Policji (2008-

2009). Posiada bogate doświadczenie zawodowe w zwalczaniu przestępczości kryminalnej w tym 

przeciwko życiu, zdrowiu i mieniu oraz przestępczości gospodarczej i korupcyjnej. Swoje zawodowe 

doświadczenie oraz wiedzę merytoryczną wykorzystywał między innymi jako prelegent w Wyższej 

Szkole Policji w Szczytnie, w Szkole Policji w Pile oraz na wykładach dla studentów Uniwersytetu 

Warszawskiego. Jednocześnie jako ekspert do walki. z przestępczością kryminalną, wielokrotnie 

uczestniczył w pracy zespołów resortowych powołanych przez Komendanta Głównego Policji oraz 

Ministra Spraw Wewnętrznych - m.in. przy Prezydencji Polski w Ramach Unii Europejskiej (2011) 

oraz Euro 2012.  

Waldemar Ignaczak – Ekspert PIKW w zakresie analizy kryminalnej (śledczej) oraz zarządzania 

informacjami o charakterze kryminalnym. Współautor publikacji „Analiza śledcza w procesie 

kontroli” KontrolerINFO Wydawnictwo PIKW, Warszawa 2015. Inspektor Policji w stanie 

spoczynku, służbę zakończył w 2014 r. po ponad 31 latach służby w pionie kryminalnym. W ostatnich 

latach pełnił funkcję Zastępcy Dyrektora Biura Służby Kryminalnej Komendy Głównej Policji oraz - 

przed reorganizacją KGP - Zastępcy Dyrektora Biura Wywiadu Kryminalnego KGP (2007 - 2014), 

nadzorując pracę policjantów komórek wywiadu kryminalnego w Polsce. Wcześniej pełnił obowiązki 

Dyrektora Instytutu Kształcenia Funkcjonariuszy Służb Państwowych Zwalczających Przestępczość 

Zorganizowaną i Terroryzm w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie (2006 – 2007) oraz był 

wykładowcą w WSPol przedmiotów bezpośrednio związanych z pracą służb kryminalnych Policji 

(1996 – 2006). Ponadto pracował w jednostkach terenowych Policji, w komórkach organizacyjnych 

zajmujących się zwalczaniem przestępczości kryminalnej i gospodarczej. Od początku aktywnie 

uczestniczył w budowaniu struktur analizy kryminalnej w polskiej Policji, między innymi 

przygotowując programy szkolenia z tego zakresu. Zajmował się wdrażaniem rozwiązań 

organizacyjnych oraz szkoleniem analityków kryminalnych Policji  oraz innych służb (SG, ABW, 

SKW, Prokuratura). Uczestniczył w licznych szkoleniach z zakresu analizy kryminalnej, uzyskując 

certyfikaty min. NCIS (W. Brytania), BKA (Niemcy), Guardia Civil (Hiszpania), Guardia di Finanza 

(Włochy). Współuczestniczył w przygotowaniu i prowadzeniu szkoleń z zakresu analizy i wywiadu 

kryminalnego dla policjantów z Ukrainy i Mołdawii – między innymi w ramach Europejskiej 

Akademii Policyjnej CEPOL. Ponadto swoje zawodowe doświadczenie oraz wiedzę merytoryczną 

wykorzystywał między innymi jako prelegent na wykładach dla studentów Uniwersytetu 

Warszawskiego. Jest autorem szeregu publikacji na temat analizy kryminalnej.  

  



Sławomir Kępka - Czynny oficer Policji, Wydziału dw. z Korupcją. Ukończone studia magisterskie 

na kierunku pedagogika kryminologiczna, Wyższa Szkoła Nauk Społecznych w Warszawie. Od 2007 

prowadzi szkolenia z ramienia Polskiego Instytutu Kontroli Wewnętrznej z zakresu oszustw i nadużyć 

w firmach, korupcji oraz fałszerstw dokumentów, a równocześnie szkolenia z ramienia Komendy 

Stołecznej Policji z zakresu przeciwdziałania korupcji i przestępstwom powiązanym dla podmiotów 

administracji rządowej i samorządowej (ARiMR, II Urząd Celny w Warszawie, RWE, Urząd Celny 

Pruszków, Mazowiecki Urząd Wojewódzki, Wojewódzki Urząd Pracy, jednostki wewnętrzne Policji). 

W roku 2010 był prelegentem IX Międzynarodowego Kongresu Audytu, Kontroli Wewnętrznej i 

Antykorupcji. W roku 21011 i 2012 prelegent na warsztatach i konferencjach dotyczących nadużyć 

(Smith&Novak, Informedia, Puls Biznesu, TCCT). Kilkukrotnie prowadził szkolenia dla 

pracowników sektora bankowego (SKOK, PEKAO, Royal Bank of Scotland) firm leasingowych oraz 

ubezpieczeniowych, w tym projekty obejmujące kilkadziesiąt szkoleń. Prowadzi zajęcia dla studentów 

kierunków przygotowanych przez PIKW Sp. z o.o. wraz z uczelniami. (m.in. PWSBiA, WSAS).  

Ewa Maszer - Czynny oficer Policji, kierownik Sekcji Dochodzeniowo-Śledczej Wydziału Komendy 

Stołecznej Policji. Magister pedagogiki opiekuńczo-wychowawczej, ukończony kurs dla absolwentów 

szkół wyższych w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie, zakończony złożeniem egzaminu oficerskiego. 

Ponadto ukończony kurs doskonalenia zawodowego dla policjantów służby kryminalnej i śledczej z 

zakresu taktyki i techniki przesłuchań metodą FBI, kurs twinningowy polsko-niemiecki „Strategies 

and Tactics of combating corruption”, a także kurs specjalistyczny z zakresu zwalczania i ujawniania 

przestępczości gospodarczej w WSPol w Szczytnie i inne. Wielokrotnie wyróżniana i nagradzana, w 

tym otrzymała nagrodę Prezydenta M. St. Warszawy za wyniki służby w Policji. Od ponad 15 lat 

zajmuje się operacyjnie przestępczością gospodarczą i korupcją. Od 2007 uczestniczy w prowadzeniu 

szkoleń z ramienia Polskiego Instytutu Kontroli Wewnętrznej z zakresu oszustw i nadużyć w firmach, 

korupcji oraz fałszerstw dokumentów, a równocześnie prowadzi szkolenia z racji wykonywanej pracy 

z zakresu przeciwdziałania zjawiskom korupcji oraz przestępstwom powiązanym dla podmiotów 

administracji rządowej i samorządowej, w tym jednostek wewnętrznych Policji. Kilkukrotny uczestnik 

i prelegent organizowanego od 14-tu lat Międzynarodowego Kongresu Audytu, Kontroli 

Wewnętrznej, Antykorupcji i zwalczania Oszustw. Kilkukrotnie prowadziła szkolenia dla 

pracowników sektora bankowego firm leasingowych oraz ubezpieczeniowych, w tym projekty 

obejmujące kilkadziesiąt szkoleń. Prowadzi zajęcia dla studentów kierunków przygotowanych przez 

PIKW Sp. z o.o. wraz z uczelniami. (m.in. PWSBiA, WSAS, Akademia Finansów ‘Vistula’).  

Mariola Dorota Wołoszyn - Psycholog, emerytowany oficer Policji. Posiada ponad 25-letnie 

doświadczenie zawodowe, w tym ponad 15 lat wykonywała zadania psychologa policyjnego. 

Ukończyła liczne szkolenia, prowadzone przez polskich oraz zagranicznych specjalistów (m.in. 

Conflict Resolution, Research and Resource Center z USA, Milton H. Erickson Institut w Berlinie, 

Department of Justice FBI, Instytutu Ekspertyz Sądowych w Krakowie), głównie z zakresu 

interwencji kryzysowej, patologii w środowisku pracy, negocjacji i mediacji, przemocy fizycznej i 

psychicznej, nadużyć seksualnych, psychologii śledczej, profilowania nieznanych sprawców 

przestępstw, psychologicznej oceny wiarygodności świadków i osób podejrzanych o popełnienie 

przestępstwa. Posiada kompetencje oraz wieloletnie doświadczenie w zakresie sporządzania portretów 

psychologicznych nieznanych sprawców przestępstw, wykonywania ekspertyz typologicznych na 

potrzeby organów ścigania i wymiaru sprawiedliwości oraz oceny wiarygodności osób, w tym z 

wykorzystaniem analizy lingwistycznej tekstu. Od wielu lat szkoli różne grupy odbiorców w zakresie 

technik i metod zdobywania informacji oraz oceny ich wiarygodności. Prowadzi warsztaty rozwijające 

umiejętności konstruktywnego rozwiązywania sytuacji trudnych i konfliktowych (radzenie sobie ze 

stresem, negocjacje i mediacje), stosowania deeskalacji opartej na umiejętnościach interpersonalnych 



oraz efektywnego wywierania wpływu na ludzi. Uczy też skutecznego działania w sytuacjach 

kryzysowych, szczególnie w przypadku napadu i wzięcia zakładników.  

Piotr Welenc - CISA, CGEIT, CRISC, CRMA, ACO, QAVal., IRCA ISO22301 LA, IRCA 

ISO27001 LA, ISO20000 LA.Dyrektor GRC w Wolters Kluwer SA. W latach 20092012 

Wicedyrektor Departamentu Audytu Wewnętrznego ZUS i audytor wewnętrzny Politechniki 

Warszawskiej. Przez 9 lat był pracownikiem NBP, w tym 6 lat w Departamencie Audytu 

Wewnętrznego oraz 3 lata w Zespole ds. Zarządzania Strategicznego. Jest współautorem pierwszej 

„Strategii Zarządzania Narodowym Bankiem Polskim”. Pracował na rzecz Komisji ds. budowy 

zintegrowanego systemu zarządzania ryzykiem w Banku Centralnym. Wykonywał audyty dla 

Europejskiego Banku Centralnego jako członek zespołu audytorów informatycznych z ramienia NBP. 

Był wykładowcą podyplomowych studiów w ponad 18 uczelniach w Polsce z zakresu audytu 

wewnętrznego, informatycznego i zarzadzania ryzykiem. Od 2003 roku jest prelegentem w zakresie 

zarządzania ryzykiem operacyjnym, audytu informatycznego, bezpieczeństwa teleinformatycznego i 

ciągłości działania dla inspektorów najpierw GINB, a następnie UKNF oraz ogólnopolskich i 

miedzynarodowych konferencjach tematycznych dot. zarządzania ryzykiem, kontroli i compliance. 

Certyfikowany audytor IT, certyfikowany specjalista w zakresie zarządzania ryzykiem 

informatycznym i ładem IT. Doktorant Instytutu Badań Systemowych Polskiej Akademii Nauk. 

Członek Komitetu Technicznego KT306 Polskiego Komitetu Normalizacyjnego. Audytor wewnętrzny 

i informatyczny, ekspert w zakresie zarządzania ryzykiem, analizy procesowej, corporate & IT 

govenance, compliance, Sarbaness-Oxley Act 2002 (SOX). Doradca spółek giełdowych w zakresie 

GRC. Współpracownik PKF Polska S.A. Członek Zarządu ISACA Katowice. Członek Komisji ds. 

Compliance w Polsko-Niemieckiej Izbie Przemysłowo-Handlowej. Certyfikowany compliance oficer. 

Współautor w Wolters Kluwer S.A. systemów IT do obsługi procesów GRC w spółkach giełdowych 

oraz oprogramowania wspierającego dostosowanie spółek giełdowych do MAR. Autor ponad 30 

publikacji naukowych i prasowych dot. zagadnień audytu, ryzyka, governance. 


